
 

ZRAVODAJ                                                                  
OBCE  BOHUSLAVICE č. 197  
Květen 2009                                                                              
Obsah:  Obecní úřad 

ZŠ a MŠ Bohuslavice – příspěvková organizace 
Organizace v obci 
Kultura 
Společenská kronika-naši jubilanti 
Informace občanům obce 
Inzerce 

 
Obecní úřad 

 
Vážení spoluobčané, 

Už v průběhu měsíce dubna se příroda plně probudila ze svého zimního spánku. Mohli 
jsme si plně užívat jarních, teplých slunečných dnů a prožívat radost z rozkvetlé krajiny. 
Splnila se předpověď o krásném „Rudolfínském jaru“, o kterém jsem se zmiňoval 
v posledním čísle zpravodaje. 

Tak jako v minulých letech jsme v měsíci dubnu uspořádali jarní setkání seniorů. 
Minutou ticha jsme uctili památku zemřelých od posledního setkání. Pak jsme popřáli vše 
nejlepší seniorům nad 80 let a „diamantovým a zlatým“ manželům a předali kytičku. Setkání 
obohatili svým vystoupením Vlašanky z Bohuslavice, Seniorky z Bolatic a soubor mužů 
z Bolatic s parodií na vystoupení mažoretek. K poslechu a tanci i tentokrát hrála skupina 
Vivat p. Barče a Prengla. Na setkání přišel i duchovní správce naší farnosti, otec Kazimír 
Buba. Obsluhu zajišťovali členové obecního zastupitelstva a dívky základní školy. Všichni 
se dobře pobavili a setkání mělo velmi příznivý ohlas. A něco málo ze statistiky. V roce 
2001, kdy bylo první setkání, žilo v naší obci nad 55 let 371 seniorů, v letošním roce je to už 
424 občanů. V roce 2001 mělo nad 80 let 44 občanů (35 žen a 9 mužů) a letošním roce 55 
občanů (33 žen a 22 mužů). 

Neradostné je, s výjimkou „B“ mužstva, čtení o výsledcích našich mužstev v kopané. 
A stížnosti o váznoucí a skřípající spolupráci s obcí je nutno namířit do vlastních řad. 

Na měsíc květen se připravuje celá řada společenských akcí – položení květin 
k pomníkům padlých, posezení s hudbou u hasičské zbrojnice, oslava Dne matek 
s vystoupením dětí,  Den dětí  a 1. sv. přijímání. O všech plánovaných akcích, na které vás 
srdečně zvou pořadatelé, budete včas informování na webových stránkách, plakátech a 
relacemi v rozhlase.  

Přeji vám a zejména našim maminkám k jejich svátku, hodně lásky, radosti a 
vzájemného porozumění. 

 Na oslavu Dne matek, kterou  pořádá jako každoročně ZŠ, jsou zvány všechny 
maminky, babičky, tety, ale i ostatní a to v neděli 10.5.2009 v 15.00 hodin do sálu 
kulturního domu  v Bohuslavicích. S programem vystoupí žáci  školy.  
 
 

Jednání rady obce Bohuslavice 
 

 Rada se na svém jednání dne 29. 4. 2009 zabývala následující problematikou.   
 
� Kontrola usnesení  
� Výsledky hospodaření obce za 03/2009, rozbor daňových příjmů v 01 – 03/2009 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 2 - 

� Uložení volných finančních prostředků. 
� Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě na profinancování  stavby Obecní dům Bohuslavice  
           – přístavba a stavební úpravy  
� Informace o úhradě celkového závazku u Moravia Banky dlužníkem (zánik závazku 
obce za úvěr z roku 1993)  
� Finanční pohledávky obce, seznam dlužníků vodného a poplatku za popelnice, 
vymáhání dluhů 
� Investiční výstavba – stavby  

� Obecní dům Bohuslavice, nová žádost o dotaci, výběrové řízení na 
dodavatele 
� Dokončení Kilovně, dokončení instalace nábytku, žádost o změnu na bytové 
prostory  
� Dopravní značení, instalace značek postupně dle možností pracovníky obce  
� Infrastruktura pro nové RD, Bolatická, výsledky výběrového řízení, SOD na 
realizaci v době od 4. 5. – 15. 6. 2009, Oprava místní komunikace Poštovní – 
zpracování dokumentace pro ohlášení, Odbočka z Polní – odloženo na II. pol. 
2009, místní komunikace parc. č. 482/6 – zpracování projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí 
� Územní plán obce Bohuslavice – změna č. 4 schválení na květnovém 
jednání obecního zastupitelstva 29. 5. 2009  
� Žádosti o dotace – KD – zateplení objektů, výměna oken a dveří, dokončení 
sedlových střech, Vypracování projektové dokumentace na oddílnou splaškovou 
kanalizaci a ČOV Bohuslavice – žádost předána 3. 4. 2009, ZŠ a MŠ Bohuslavice 
– oprava podlahy v tělocvičně – obec získala dotaci z rozpočtu MS kraje ve výši 
400 tis. Kč (cca 50% nákladů) 
� Oprava mostu event. č. 46819 – 4, vypracován návrh projektové 
dokumentace, požadavek obce na dva jízdní pruhy pro cyklisty v každém směru 
neschválen SSMSK, nesouhlas rady obce se zamítnutím požadavku  

� Organizační věci: 
� Jednání obecního zastupitelstva 28. 5. 2009 
� Vyúčtování smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě za rok 2008, ztráta – 20.424,- Kč 
� Výměna vodoměrů po etapách. První etapa – 50 ks, RD ve směru od 
Dolního Benešova zahájení červen. Vždy po kontrole a přecejchování 
demontovaných vodoměrů bude následovat další etapa.  SOD na provádění 
opravárenského a metrologického servisu vodoměrů.  
� Ukončení nájmu provozovny holičství v Domě služeb, smlouva o novém 
nájmu   
� Vyhodnocení Setkání seniorů 24. 4. 2009 
� Zasypání vodní nádrže za samoobsluhou 
� Hřbitov, uzamykání prostoru hřbitova kostela, provozní hodiny, správce 
hřbitova 
� Svoz a likvidace odpadu, úprava DPH, vyhodnocení svozu odpadu, 
kontejner na zeleň na rekultivované skládce, pouze posečená tráva, odběr 
občanům každou sobotu od 13 do 14 hod. Poplatek dle platného ceníku.  
� Informace o činnosti  Sdružení obcí Hlučínska, Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska a Místní akční skupiny 
� Brigáda o prázdninách (chlapci – čištění potoka, dívky – neschváleno) 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 3 - 

� Kultura, natáčení 3. CD, nákup harmoniky, do příští rady předložit cenové 
nabídky 
� Žádost o dotaci na činnost Charity Hlučín na 1. čtvrtletí 2009, žádost o 
dotaci HC Buldoci Bohuslavice 20. 000,- Kč na pronájem Buly Arény. 
� Kronika obce za rok 2008 
� Výzva konkurenčního dodavatele elektřiny a plynu pro objekty v majetku 
obce 
� Vyhodnocení instalace komínových hlavic 
� Pořízení sítí na boční strany hřiště ZŠ 
� Úklid chodníků v obci 

 
Prodloužení místní komunikace vč. infrastruktury ulice Bolatická 

na k. ú. Bohuslavice u Hlučína 
 

 V době od 4. 5. do 12. 6. 2009 bude realizována stavba „Prodloužení místní 
komunikace vč. infrastruktury ulice Bolatická na k. ú. Bohuslavice u Hlučína“. V tuto dobu 
nebude konec místní komunikace Bolatická průjezdný. Objížďka bude vedena po ul. 
K Velkému dvoru a kolem starého letiště po tzv. Rohovské cestě. Na stavbu byla provedena 
veřejná soutěž s následujícím výsledkem: 

1. Pražské silniční a vodohospodářské stavby a. s. OZ 6 Morava (1.311.506,- Kč) 
2. ODS Dopravní stavby Ostrava, a. s.  (1.415.632,- Kč) 
3. ZAMTHERM, spol s. r.o (1.425.511,- Kč) 
4. Gassmont, spol. s. r. o. (1.438.413,- Kč) 
5. Homola, a. s. , Ostrava (1.873.786,72 Kč 

Ing. Kocián, starosta 
 

Svoz velkoobjemového odpadu 
 

V sobotu 25. dubna se uskutečnil svoz velkoobjemového odpadu. Tento způsob sběru 
a odvozu praktikujeme v obci již třetím rokem. Oproti předchozímu způsobu, kdy byly 
kontejnery umístěny na více místech a než byly odvezeny, byl okolo velký nepořádek, má 
prováděný způsob svozu nespornou výhodu v okamžitém odvozu a úklidu odpadu. Také 
tentokrát zajišťovali pracovníci obce odvoz odpadu starším a nemocným spoluobčanům. 
Děkuji všem občanům za disciplinovaný přístup, kterým jste přispěli k bezproblémovému 
průběhu sběrového dopoledne. 
Pro informaci uvádím množství jednotlivých druhů odpadu, které bylo odvezeno: 

Objemný nerozlišený odpad:   160 m3 
Elektro odpad:       20 m3 
Kompletní elektrospotřebiče:      15 m3 
Železo:          4 m3 
Pneumatiky:       14 m3 
Barvy, oleje, akumulátory atd.:       5 m3 

 Celkem:      218 m3 
 

Mgr. Pavel Dominik, místostarosta 
 

 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 4 - 

Sběr posečené trávy v obci 
 

 Na několika místech našeho velkého katastru, ale i v zastavěné části obce, můžeme 
vidět nedovoleně odloženou posečenou trávu. „Pořádkumilovní“ občané si udělají úklid na 
zahrádce, posečou trávu  a vzniklý odpad se někdy snaží spálit nebo jej nepovoleně odloží, tu 
sousedovi, tu na protější stranu cesty pod křoví nebo za stromky, tu do příkopu nebo na další 
veřejnosti skrytá místa. Vždy však na cizí pozemek, který má však vždy svého majitele. U 
nás už pozemky všech neexistují. To že kouřem znepříjemňují život ostatním obyvatelům, 
dělají nepořádek, který musí někdo další za ně uklízet, nebo ničí životní prostředí, je příliš 
nezajímá. Hlavně, že mají svoji zahrádku krásnou. A protože jen málo lidí zelený odpad 
kompostuje,  využila obec nabídku OZO Ostrava a objednala kontejner na odvoz  posečené 
trávy. Kontejner je umístěn na rekultivované skládce u lihovaru. Bude v něm 
shromažďována posečená tráva z veřejných prostranství a hřišť v obci. Do kontejneru bude 
umožněno ukládat pouze posečenou trávu za úplatu i občanům obce vždy každou sobotu 
v době od 13.00 do 14.00 hod. Poplatek bude stejný jako za odběr ostatní zeleně (kolečko - 
15,- Kč, dvoukolák – 30,- Kč, přívěsný vozík za auto/ podle velikosti 100/200,- Kč). Obsah 
bude zpracován v kompostárně OZO Ostrava. Po zkušebním provozu v letošním roce bude 
provedeno vyhodnocení odběru a nastavena nová pravidla.  
 

Výkop hrobů a provoz hřbitova 
 

Na výzvu na výkop hrobů na našem hřbitově  a veřejnou službu nosičů rakve při 
poslední cestě každého spoluobčana, se v naší obci nepřihlásil ani jeden zájemce. 
Východiskem z této neřešitelné situace se stalo vyhledání a dohoda  s profesionálními 
hrobníky kopajícími hroby na hřbitově v Opavě. U Obce Bohuslavice jsou zaměstnáni na 
dohody. V případě úmrtí je proto nutné  dostavit se nejprve na obecní úřad, který dojedná 
s hrobníky podle jejich časové možnosti výkop hrobu. Až následně je pak možno dohodnout 
termín pohřbu s duchovním správcem a pohřební službou. Pokud nosiče nezajistí pohřební 
služba,  musí přenos rakve zajistit rodina zemřelého.  

Krádež měděného dešťového svodu ze smuteční síně v tomto měsíci, znečištěné 
záchody ve smuteční síni, předloňské podřezání kříže u kostela a letošní projevy vandalismu 
na hřbitově v Opavě Kateřinkách a dalších hřbitovech vyvolaly nutnost přijetí opatření 
k zamezení podobných skutků. Rada obce po dohodě s duchovním správcem o. Bubou 
schválila uzamykání areálu kostela a hřbitova. Uzamykání bude mít na starosti kostelník p. 
Jan Vitásek, který bude zároveň pro obec zajišťovat správce hřbitova. Dále zadala 
vypracování nabídky na instalaci kamerového systému, který bude zaznamenávat pohyb 
osob v okolí kostela a na hřbitově. Instalace bude realizována po předložení nabídky, dohodě 
s farností a možností rozpočtu obce. Dále bylo zadáno vypracování nabídky na ozvučení 
smuteční síně vč. prostranství a území hřbitova. 

 
 Provozní hodiny hřbitova pro veřejnost budou následující: 
 
Letní provoz (březen – říjen)   Zimní provoz (listopad – únor) 
Pondělí – pátek 8.00 – 20.00   Pondělí – pátek 8.00 – 18.30 
Sobota – neděle 6.30 – 20.00      Sobota – neděle 6.30 – 18.30 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 5 - 

 
Výměna vodoměrů v obci 

 
 V letošním roce přistoupíme v naší obci k etapovité výměně vodoměrů. Výměna bude 
zahájena na začátku obce od Dolního Benešova výměnou 50 ks vodoměrů v rodinných 
domcích.  Použité vodoměry budou po repasi, vynulování a ocejchování znovu namontovány 
do dalších 50 rodinných domků. Tak budou po etapách vyměněny vodoměry v celé obci. 
Zároveň s výměnou vodoměrů bude provedena výměna nefunkčních armatur a poškozených 
a nefunkčních dílů na každé domovní přípojce. Náklady na výměnu vodoměrů ponese obec. 
Výměnu nefunkčních a poškozených dílů bude hradit majitel rodinného domku, protože 
přípojka je v jeho majetku. Práce bude provádět správce vodovodu p. Erhard Kocur. 
 

Ing. Kocián, starosta 
Organizace v obci 

 

Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 
 

 

P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  E V R O P S K Ý M  S O C I Á L N Í M  F O N DE M   

A  S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

 

 

PROJEKT ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY BOHUSLAVICE 
 
Základní škola a mateřská škola v Bohuslavicích realizuje od listopadu 2008 do října 2011 
projekt s názvem „Zvýšení konkurenceschopnosti ZŠ Bohuslavice modernizací 
výukových metod“. Jeho aktivity jsou spolufinancované z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, v němž škola získala na rozvoj vzdělávání částku přes 
1,5 mil. Kč. 
V první etapě projektu bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele výpočetní a 
prezentační techniky, dodáno zařízení pro vybavení multimediální učebny, notebooky pro 
členy projektového týmu a výpočetní technika nutná pro administraci projektu. V celé škole 
byla vybudována bezdrátová síť umožňující připojení k internetu a zahájeny práce na tvorbě 
nových internetových stránek základní a mateřské školy, a to včetně rozhraní pro plánované 
zavedení e-learningové podpory výuky.  
Již nyní mohou vyučující a jejich žáci při výuce plně využívat velkou interaktivní tabuli 
s dotykovou plochou, která byla společně s notebookem, dataprojektorem a multimediální 
skříní umístěna do původní jazykové učebny. Učitelé zapojení do projektu dostali k dispozici 
notebooky, aby si mohli své výukové hodiny připravovat moderním způsobem, a to zejména 
s využitím softwaru k interaktivní tabuli. Zmíněný software si budou moci zdarma doma na 
své počítače instalovat i žáci, kteří budou mít zájem vyzkoušet a osvojit si toto intuitivní, 
jednoduché a technicky velmi zdařilé prostředí s širokou škálou obrázků, grafů, podkladů i 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 6 - 

celých výukových lekcí. Výuka s tabulí  by pro žáky měla být zajímavá, názorná a díky vyšší 
koncentraci pozornosti žáků také efektivnější. Ovládání tabule je snadné a nemělo by činit 
problémy ani dětem nižšího stupně. Cílem projektu je, aby hodiny probíhaly hravým, 
motivujícím a moderním způsobem. 
V dalších etapách projektu je plánováno dokončení internetových stránek školy, pořízení 
pomůcek pro výuku anglického jazyka a také pro zcela nový předmět Environmentální 
výchovy a osvěty. Nakoupeny budou taktéž interaktivní učebnice do nejrůznějších všeobecně 
vzdělávacích předmětů a mimo jiné aktivity bude také pokračovat práce na postupném 
zavádění e-learningové formy výuky, která učiní proces vzdělávání na naší základní škole 
skutečně interaktivní. 
Za realizační tým děkuji vedení školy a všem pedagogům zapojeným do projektu za 
dosavadní příjemnou a bezproblémovou spolupráci.  
 

Ing. Kateřina Kasparová, manažer projektu 
 

Okresní kolo matematické olympiády 
 
Ve středu 8. dubna 2009 se konalo v Opavě na ZŠ Otická Okresní kolo matematické 
olympiády. Z naší školy se zúčastnili soutěže: 
-  v kategorii Z6  Anička Kučerová ze 6. třídy, která se umístila na krásném 4. místě;   
-  v kategorii Z7 obsadil Tadeáš Kriebel ze 7. třídy vynikající 1. místo.  

Oběma blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy!!! 
 
Den Země 
V pátek 24. 4. 2009 se uskutečnil na naší škole Den Země. Náplní prvních dvou vyučovacích 
hodin byla tvorba projektů na různá témata: rostliny a živočichové, zdravá výživa, kyselý 
déšť a fotosyntéza, třídění odpadů, doprava v naší obci.  
V další části se mladší žáci zabývali úpravou okolí školy, starší se za stejným účelem vydali 
na ulici Bolatickou, Kozmickou a Chuchelnickou.  
Ke zdárnému průběhu této akce přispělo i krásné počasí. 
                                                                                               Mgr. Dagmar Fojtíková, ŘŠ 
 

 SK Bohuslavice 
 
„A“ mužstvo 
Bohužel se nám v dubnu nepodařilo uhrát ani bod. Postupně jsme prohráli v Oldřišově 4:0, 
doma s Krnovem 0:2 a s Pustou Polomí 0:3 a naposledy ve Frýdlantu 2:1. Náš jediný 
dubnový úspěch zaznamenal Dan Buhla. V podstatě není moc o čem psát, když výsledky 
zřejmě odpovídají současné formě týmu i jednotlivých hráčů. Každopádně však neodpovídají 
potenciálu tohoto mužstva. Jenže fotbal není pouze o umu, ale i o přístupu, nasazení, 
tréninku a bez toho se hrát dobře nedá. Jedna z mála pozitivních věcí je, že v nouzi se pozná 
charakter a tak si všímám a snažím zapamatovat si přístup jednotlivých hráčů, abych věděl,  
až  zas jednou bude dobře a toto období bude zapomenuto. Doufám, že hráči ještě zaberou a 
nějaký ten bodík ještě urveme, protože záchrana není daleko. Dle situace v divizi (kde 
zřejmě sestoupí do našeho kraje pouze Frenštát) by měly sestoupit dva celky. Takže bychom 
se měli dostat před Bruntál a Vratimov. Ono asi nic jiného už ani není možné. 
A další podle mně pozitivní věcí je, že je vidět naše péče o hrací plochu (a snad nejen o ni). 
Myslím si, že teď je trávník velice pěkný. I když mám poslední dobou pocit, že i to je 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 7 - 

některým trnem v oku. Nicméně každý ze členů klubu může přiložit ruku k dílu a zkusit si,  
co to obnáší. Možná by pak byly některé názory trochu pozměněny. Snad. 
Pak mám ještě několik poznámek k provozu areálu. Bylo by dobré,  aby návštěvníci pokud 
možno využívali stojany na kola a neopírali svá kola, ať už o omítku budovy, či ještě hůře, o 
lavice a stoly. Dále prosím o to, aby nebyly stoly posouvány na trávu, ale zůstaly stát tam,  
kde jsou, protože pak jsou do trávy zatahovány kameny a smetí a je znesnadněno její sečení. 
Stejně tak prosím, aby děti neházely žádné kameny na trávníky v areálu. V neposlední řadě 
prosím o využívání dětského hřiště v souladu s jeho provozním řádem. 
Jako předseda mám pravomoc svolat valnou hromadu. V současné době zvažuji její svolání 
buď na 13.6. nebo na nejbližší termín po skončení sezóny. Mám pocit, že spolupráce nejen 
uvnitř klubu, ale i navenek např. s obcí vázne a skřípe a já už opravdu nevím, co dělat jinak. 
Navíc vidím a hlavně slyším okolo spoustu lidí, kteří perfektně vědí, co a jak by se mělo 
dělat. Proto jsme se na výborové schůzi domluvili, že jim dáme šanci, aby mohli realizovat 
své představy a vize. Navíc dřívější termín by byl vhodný i z hlediska posílání přihlášek do 
soutěží, které se posílají právě v půlce června. Nový výkonný výbor by tak mohl hned od 
začátku realizovat své záměry. Všichni členové budou samozřejmě řádně a včas o termínu 
valné hromady informováni. 
Poznámka závěrem: detailní popisy utkání mužů jsou průběžně uveřejňovány na obecním 
webu a brzy by měl být konečně zprovozněn i web klubový. Pracuje se na něm. 

  
Ing. Ondřej Mokrý,předseda SK 

„B“ mužstvo 
„B“ mužstvo začalo jarní část sezóny zápasem v Chlebičově, kde místní „B“ mužstvo 

porazilo 0:1 po brance Tomáše Hrušky hned z kraje prvního poločasu. 
V dalším zápase se „béčko“ představilo fanouškům v domácím utkání s rezervním mužstvem 
Píště. Po nerozhodném prvním poločase, ve kterém Tomáš Hruška vyrovnával v nastavení na 
1:1, po pauze domácí soupeři odskočili na 3:1. Slepené branky vstřelili Radek Dihel a 
Miroslav Polomský hned po poločasové přestávce. Po snížení na 3:2 se prosadil opět 
Polomský a na konečných 5:2 pro domácí zpečetil z penalty Robert Mokrý. 

Po prvním poločase utkání v Oldřišově s místním „B“ mužstvem vedli naši hráči 0:1 
po gólu Radka Dihla, který se trefil dalekonosným padáčkem ze 40 metrů. Ve druhém 
poločase však domácí zpřesnili kombinaci a bylo jen otázkou času, kdy se prosadí. Po 
vyrovnávací brance přidali oldřišovští ještě jeden gól a při hře vabank Oldřišov zvýšil na 
konečných 3:1 z brejku. 

V domácím utkání s Hájem ve Slezsku „B“ se bohuslavičtí prosadili až ve druhém 
poločase, kdy dvě branky vstřelil Radek Dihel a domácí mohli slavit zisk tří bodů do tabulky. 
V průběžné tabulce III. třídy okresní soutěže je naše „B“ mužstvo s 29 body na 3.místě. 
Výsledky: 
SK Viktorie Chlebi čov „B“ – SK Bohuslavice „B“ 0:1 
Branka Bohuslavic: 10. Tomáš Hruška. 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Slavia Píšť „B“   5:2 
Branky Bohuslavic: 45+1. Tomáš Hruška, 46. Radek Dihel, 48., 77. Miroslav Polomský, 
86.(penalta) Robert Mokrý. 
SK Moravan Oldřišov „B“ – SK Bohuslavice „B“ 3:1 
Branka Bohuslavic: 8. Radek Dihel. 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Háj ve Slezsku „B“  2:0 
Branky Bohuslavic: 65., 84. Radek Dihel. 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 8 - 

Dorost 
Dorost sehrál na jaře tři utkání okresní soutěž. Bohužel všechny zápasy prohrál. 

Nejprve v Píšti 6:1, následně v Šilheřovicích 5:2 a doma nestačil na Darkovice, s kterými 
prohrál 1:7. 
Dorost je v průběžné tabulce okresní soutěže s 6 body na 11.místě. 
Výsledky: 
TJ Slavia Píšť - SK Bohuslavice    6:1 
TJ Sokol Šilheřovice - SK Bohuslavice   5:2 
SK Bohuslavice  – TJ Darkovice    1:7 
Žáci 

Žáci sehráli na jaře zatím pouze jedno utkání, ve kterém prohráli doma s Píštěm 
vysoko 2:12. 
Žáci jsou v průběžné tabulce na posledním místě tabulky okresní soutěže. 
Výsledky: 
SK Bohuslavice - TJ Slavia Píšť -    2:12 
Aktuální informace o výsledcích a statistiky zápasů klubů SK Bohuslavice jsou umístěny na 
webových stránkách obce na http://www.bohuslaviceuhlucina.cz v aktualitách. 

Jiří Kocián 
 

Hokejový klub HC Buldoci Bohuslavice 
 
V dubnu odehráli hokejisté Buldoků Bohuslavice sedm utkání AHL. Z těchto sedmi 

utkání dvě vyhráli, jednou remizovali a čtyřikrát prohráli. 
Ve středu 1.4. odehráli naši hokejisté ve 3. kole nadstavbové části AHL utkání proti 

mužstvu HC Čas Mančaft. Po první třetině zápasu, která skončila bez branek, se vedení v 
prostřední části hry ujali hráči soupeře. Buldoci dokázali ještě v téže třetině srovnat alespoň 
na 1:1, přestože měli mnoho dalších  vyložených šancí na vstřelení branky. Ve třetí třetině se 
opět dostali do vedení hráči Času, ale bohuslavičtí v předpolední minutě utkání dokázali 
srovnat na 2:2. Bohužel několik vteřin po vyrovnávací brance, v poslední minutě utkání, 
dostali Buldoci nešťastný gól na 2:3 a odešli tak ze zápasu poraženi. 

V úterý 7.4. odehráli Buldoci ve 4. kole nadstavbové části soutěže utkání proti 
mužstvu HC Buly Aréna. V utkání s Buly Arénou vždy padá mnoho branek, protože 
technicky i kombinačně vyspělý soupeř většinou své protivníky přehrává. V tomto střetnutí 
se však bohuslavičtí nedali zahanbit a výsledkem bylo nevídané skóre zápasu: 9:11 pro Buly 
Arénu. 

V dalších dvou zápasech naši hokejisté po třech prohrách z minulých utkání zvítězili. 
Nejprve porazili HC STK 6:2 a v dalším kole přehráli HC Monaco Kouty 7:1. 

V dalším kole sehráli naši hokejisté derby proti mužstvu HC Bolatice. Vedení se ujali 
bolatičtí hned zkraje úvodní třetiny. Bohuslavičtí sice vyrovnali, ale do konce první třetiny 
soupeř znovu odskočil na rozdíl jedné branky. Buldoci ve druhé třetině skóre vyrovnali a 
přidali vedoucí gól na 3:2. Při hře čtyři na čtyři po vyloučení na obou stranách však bolatičtí 
po zmatku v bohuslavické obranné třetině vyrovnali. Poslední třetina se nesla ve znamení 
snahy Buldoků vstřelit rozhodující branku. Bolatičtí se ale tlaku ubránili a utkání tak 
skončilo dělbou bodů za remízu 3:3. 

V neděli 26.4 prohráli naši hokejisté v utkání s mužstvem HC STK 3:4 a v úterý 28.4 
prohráli v utkání s HC Čas Mančaft 2:6. 

V průběžné tabulce nadstavbové části soutěže jsou zatím bohuslavičtí hokejisté před 
posledním zápasem sezóny se 7 body na 4. místě. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 9 - 

 
Výsledky: 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Čas Mančaft  2:3 
Branky Bohuslavic: Šimon Cigán, Dalibor Foldyna. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Buly Aréna  9:11 
Branky Bohuslavic: Dalibor Foldyna 3, Šimon Cigán 2, Jakub Kocur 2, Karel Veselý, Milan 
Pšenica. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC STK    6:2 
Branky Bohuslavic: Jakub Kocur, Petr Krupa, Roman Theuer, Daniel Hříva, Šimon Cigán, 
Dalibor Foldyna. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Monaco Kouty  7:1 
Branky Bohuslavic: Petr Krupa 2, Jakub Kocur, Radek Theuer, Šimon Cigán, Dan Brada, 
Milan Pšenica. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Bolatice   3:3 
Branky Bohuslavic: Roman Theuer 2, Dalibor Foldyna. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC STK    3:4 
Branky Bohuslavic: Libor Kubík 2, Šimon Cigán. 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Čas Mančaft  2:6 
Branky Bohuslavic: Martin Theuer, Jakub Kocur. 
 

Průběžná tabulka nadstavbové části mužstev, které byly po základní části soutěže na 1. 
až 6. místě tabulky: 
1. HC Buly Aréna  8     5   2   1       47:34      12 
2. HC STK   8     5   1   2       43:33      11 
3. HC Bolatice  9     4   1   4       34:41        9 
4. HC Bohuslavice 9     3   1   5       37:34        7 
5. HC Monaco Kouty 9     3   1   5       20:30        7 
6. HC Čas Mančaft 9     3   0   6       32:41        6 
 
Konečná tabulka nadstavbové části mužstev, které byly po základní části soutěže na 7. 
až 13. místě tabulky: 
1. HC Kozmice  6     5   0   1      33:21       10 
2. HC Zábřeh  6     5   0   1      23:15       10 
3. HC Horní Lhota  6     4   0   2      26:17         8 
4. HC Derby Kouty 6     3   0   3      19:17         6 
5. HC Isotra   6     2   0   4      14:19         4 
6. HC Mexiko  6     1   1   4      17:32         3 
7. HC Štěpánkovice 6     0   1   5      13:24         1 

 
Utkání HC Buldoci Bohuslavice v květnu: 

Ne 3.5.2009 19:30 HC Buldoci Bohuslavice – HC Buly Aréna 
Více informací o AHL, všechny výsledky sezóny, tabulku, kanadské bodování soutěže a 
rozpis všech utkání naleznete na internetové stránce: 
http://www.bulyarena.cz/cz/buly-arena/sportovni-centrum/ahl/ 
Informace o hokejovém klubu HC Buldoci Bohuslavice jsou umístěny na webových 
stránkách obce na http://www.bohuslaviceuhlucina.cz v aktualitách a pod odkazem Sport. 

Jiří Kocián 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 10 - 

Florbalový klub FBC ZŠ Bohuslavice 

Třetí patnáctiminutovka: dvakrát 0 : 6!!!! Propadák!!!!   

Naši žáci v sobotu 25.4. odehráli v Bílovci docela solidní utkání, ovšem vždy jen 
v prvních dvou třetinách. I když se hrála dvě utkání, stačí jeden komentář, neboť obě utkání 
probíhala naprosto stejně. Dějství první: V brance Martin Duda – dvakrát 0 : 2. Vynikající 
defenzíva, skvělý gólman v naší svatyni. Oba soupeři marně kroužili v naší třetině a 
pokoušeli se dostat míček za záda našeho brankáře. Všechny tři naše řady podávaly hlavně 
v obranné fázi velmi solidní výkon. Už jen schází vylepšit ofenzívu a okořenit výkon 
brankami. V několika šancích jsme měli ke vstřelení branky blízko, ovšem zklamala muška 
našich tradičních střelců F. Kocura, P. Prchaly a T. Smolky, a tak v obou utkáních zůstala na 
kontě našich vstřelených gólů 0. Dějství druhé: V brance téměř nepřekonatelný Ondra 
Michalík – dvakrát 0 : 1. Opět vynikajíci defenzíva podpořená fantasticky chytajícím 
Michalíkem, který především soupeřovy trenéry přiváděl k běsnění. Obě branky padly spíš 
kuriózně, něž po nějaké vypracované akci protivníka. Na brankářích a velmi slušné 
defenzívě můžeme do budoucna stavět a když zapracujeme na útočné fázi a proměňování 
šancí, máme se na co těšit. Dějství třetí: V brance „Secha“ Vojta Schneider, který opravdu 
neměl svůj den -dvakrát 0 : 6. Pravdou je, že naším hochům už docházely síly a chybělo 
i trochu štěstíčka abychom sami rozvlnili síťku za zády soupeřových brankářů. Vlna euforie 
by patrně částečně zastavila nájezdy útočníku Pepina i Tigers a poslední třetina by nedopadla 
tak hrozně. 
FbC Bohuslavice : FbC Pepino Ostrava B 0 : 9 ( 0 : 2, 0 : 1, 0 : 6 ) 

FBC Tigers Poruba : FbC Bohuslavice 9 : 0 ( 2 : 0, 1 : 0, 6 : 0 ) 

Ani z posledního soutěžního turnaje nevyšly Bohuslavice naprázdno!!!   

V sobotu 18.4. jsme pořádali poslední ligové kolo v Bolaticích a ani s nabitou sestavou 
se nám nepodařilo získat všech šest bodů. V prvním utkání jsme na soupeře vytáhli se třemi 
kompletními řadami, z nihž byly dvě poskládané z řad mužů a třetí juniorská. V celé historii 
klubu to bylo vůbec první utkání, kdy jsme nastoupili v dospělé kategorii s takovým počtem 
hráčů! Bohužel to bylo znát v sehranosti jednotlivých řad a soustředění některých hráčů na 
utkání. V každém případě příští sezóna bude celá v podobném duchu, takže si musíme 
zvyknout. Tým z Havířova si k utkáni převezl i hráče z A týmu a bylo až s podivem, jak tito 
hráči ovlivnili hru celého týmu. Po první třetině jsme měnili strany za nerozhodného stavu a 
bylo zřejmé, že v tomto utkání mnoho branek nepadne. Dobře fungující obrany, skvělí 
brankáři a neproměněné šance znamenaly po druhé třetině těsné vedení Falcons 2 : 1. 
V poslední dvanáctiminutovce jsme zamíchali se sestavou a pokusili jsme se strhnout 
vítězství na svou stranu. Bohužel to mělo opačný efekt a soupeř jen upevnil své vedení 
dvěma brankami a závěr utkání, kdy bychom se měli soustředit na hru, jsme hledali chyby na 
rozhodčích. Což přineslo několik vyloučení a v podstatě už nebylo o co hrát. 

SFK Falcons Havířov B : FbC Bohuslavice 4 : 1 ( 1:1,1:0,2:0 ) 

Jedinou naši branku vstřelil kapitán Jan Hanzlík. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 11 - 

Sestava: V brance vynikající Jakub Riedel. I. řada: V. Kocur, J. Kocur, J. Krejčí, J. Hanzlík a 
T. Riedel. II. řada: T. Kostelník, D. Birtek, M. Myška, L. Sekaczek, J. Vehovský. III. řada: J. 
Kocur, Š. Cigán, P. Svoboda, M. Manderla a V. Smolka 

RAFANI SE RVALI O SEDMOU PŘÍČKU TABULKY 

Do druhého a posledního utkání sezony jsme nastoupili už jen se třemi útoky a 
dvěmi dvojicemi obránců. Předchozí porážka nám zkomplikovala setrvání na sedmé příčce 
tabulky a pokud by nám Rafani sebrali body, vyhoupli by se na sedmé místo oni. Bylo tedy 
o co hrát a Rafani se do utkáni pustili s vervou, jim blízkou. My ovšem měli v kleci 
vynikajícího Koubu! Rovněž lehce pozměněná sestava se stabilizovala a celé utkání 
předváděla pohledný kombinační florbal se spoustou, bohužel, neproměněných šancí. 
Soupeře jsme takřka k žádné vyložené gólovce nepustili, a tak branky padaly až do poslední 
minuty třetí třetiny jen do svatyně Rafanů, kdy za stavu 3 : 0 už jen kosmeticky upravili 
výsledek na konečných 3 : 1. Děkujeme divákům za povzbuzování, jen kdyby jich na domácí 
utkání přišlo víc!! 

FbC Bohuslavice : FBK Rafani Ostrava 3 : 1 ( 1:0,0:0,2:1 ) 

Branky: L. Sekaczek, J. Kocur a V. Kocur 

Sestava: v brance Jakub Riedel, obrany: V. Kocur a J. Kocur T. Kostelník a D. Birtek. I: 
řada: J. Hanzlík ©, T. Riedel, P. Svoboda. II. řada: M. Myška, L. Sekaczek, J. Vehovský. III. 
řada: J. Kocur, J. Krejčí, V. Smolka 

Noc a den v podání bohuslavických mužů!  

V prvním utkání 20 kola jsme nastoupili proti relativně slabšímu soupeři, který okupuje 
tabulku přímo nad nám. Naše oslabena sestava byla doplněna o dva juniory a předpokládali 
jsme, že pokud podáme podobný výkon, jako v Brušperku, nemůžeme prohrát. Ovšem pro 
většinu hráčů bylo zahájení utkání v devět ráno nejspíše moc brzo a tak první třetina 
vypadala z obou stran velmi ospale. My jsme proti soupeři byli ve výhodě, jelikož jsme měli 
víc času na rozcvičení. Proto jsme už ve třetí minutě vedli 2:0. Těšínští však v 5 minutě 
snížili na 2:1 a zbytek třetiny oba týmy doslova prospali na ploše. 
Hráči Těšína první část hry pojali jako rozcvičení před utkáním, o které byli ochuzeni svým 
pozdním příchodem do haly a ve druhé třetině pořádně zrychlili tempo hry. Zle zatápěli naší 
obraně, která místy nevěděla kde jí hlava stojí a útočníci moc nepomohli. Bohužel by naše 
hráče asi neprobudila ani živá voda. Marně se snažil náš vedoucí družstva, trenér a předseda 
klubu v jedné osobě, Mirek Riedel, vyburcovat hráče k lepšímu a hlavně rychlejšímu 
výkonu. Branky už střílel jen soupeř. 
FBC Český Těšín : FbC Bohuslavice 4 : 2 (1:2,2:0,1:0) 

Branky: Kocur V. a Sekaczek R. 

Sestava: v brance D. Vitásek (měl náročný víkend, v sobotu dvě utkání za juniorku a v neděli 
dvě za muže!).I. řada: M. Mantič, V. Kocur, J. Hanzlík ©, J. Krejčí, V. Smolka. II. řada: T. 
Kostelník, D. Birtek, R. Sekaczek, L. Sekaczek, J. Vehovský 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 12 - 

Brzké odpolední utkání proti třetímu týmu tabulky zastihlo náš tým v naprosté pohodě a 
dokonale probuzené. Horní Suchá, posílená o hráče A týmu, po celou dobu utkání nevěděla 
co si počít s naší aktivní a vysunutou obranou. Od první třetiny, která sice byla na branky 
velmi hubená ( 1:0 ), se rozjel bohuslavický expres opět naplno a hlavně druhá řada nedala 
soupeřům milimetr prostoru zadarmo. A když ještě zafungovala souhra bratrů Sekaczkových, 
kteří nasbírali dohromady osm bodů do kanadského bodování, bylo dílo zkázy pro Horní 
Suchou dokonáno. Ve druhé třetině si náš tým vyzkoušel oslabení a přesilovku. V oslabení 
jsme v klidu kontrolovali neškodnou hru kluků z Horní a v přesilovce jsme už v první minutě 
překonali hostujícího brankáře.Vynikající hru celého týmu podtrhla skvělá nálada a týmový 
duch. Škoda jediné branky v naší svatyni. Nepodařilo se nám tak výtečnému Dališovi 
pomoct udržet čisté konto. Díky za vynikající výkon všem hráčům!  

FbC Bohuslavice : FBK Horní Suchá B 7 : 1 ( 1:0, 3:0,3:1 ) 

Branky: Sekaczek L. 3, Sekaczek R. Krejčí J., Mantič M., Smolka V. 

Sestava jako v prvním utkání. 

Hodnocení utkání žáků z 29.3.  

1. MVIL Hrabová : FbC Bohuslavice 13 : 0 ( 6:0, 4:0, 3:0 ) 

Sestava: v brance se vystřídali: Schneider V., Duda M. a Michalík O. I. řada: Kocur F. ©, 
Bohm O., Freisler L., Ďuriška D., Fus J. II. řada: Ostrárek Š., Komárek F. Kubný M., Kretek 
M., Sokol V. 

FbC Orel Lichnov : FbC Bohuslavice 15 : 0 ( 3:0, 7:0, 5:0 ) 

Sestava jako v prvním utkání. 

Bohužel velká nemocnost v týmu má vliv na kvalitu hry, jak v neúčasti některých klíčových 
hráčů, tak na fyzickou kondici těch přítomných, kteří jsou nemocí oslabení. Stále se ještě 
projevuje u hráčů velká nervozita z utkání a přílišný respekt ze soupeřů. Neodevzdávají tak 
v zápasech, to co se na trénincích už všechno naučili. Výjimkou jsou brankáři, kteří podávají 
nadstandartní výkony. Překvapil hlavně Ondra Michalík, který zachytal doslova bravůrně a 
za většinu branek ve své kleci nemohl. Přes to jich obdržel nejmíň ze všech tří. Nadstandartní 
výkony rovněž podává F. Kocur a někteří další hráči, pokud jsou zdravotně v pořádku. Což 
posledních pár týdnů bohužel nejsou.Věřím, že se na poslední tři utkání dáme všichni do 
pořádku a ještě něco v závěru naší premiérové sezóny ukážeme a snad urveme i nějaký ten 
bodík!                 Daniel Birtek 

Klub rodičů ZŠ a MŠ Bohuslavice 

Klub rodičů děkuje všem dětem, rodičům a prarodičům, že se zúčastnili akce „Pálení 
čarodějnic“ , i když  počasí nám moc nepřálo. I přesto jsme rádi, že jste přišli a pobavili jste 
se do nočních hodin.  Zároveň zveme nejen děti, ale i rodiče a prarodiče  a ostatní  na 
dětský den, který se uskuteční 24.května  od 15.00 hodin na školním hřišti. O program se 
postarají klauni a  cvičitelky aerobicu.  Pro děti bude připraven i skákací hrad a vodní hřiště 
(plavky s sebou!!!). Z občerstvení  můžete ochutnat např.  opékané makrely, steaky, pivo i 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 13 - 

nealko a jiné. Děti samozřejmě dostanou občerstvení zdarma. Na odpoledne plné dětských 
radovánek Vás všechny zve Klub rodičů. 

Klub rodičů se rozhodl přispět každému žáku ZŠ částkou 50,- Kč na školní výlet. 
        Za Klub rodičů  Petra Konečná 

Římskokatolická farnost Bohuslavice 
 

Náboženský život (15.) 
Loni jsme si v tomto měsíci připomněli českého světce Jana Nepomuka; letos si povíme 
něco o další české svaté Zdislavě z Lemberka.  
Pocházela ze šlechtického rodu a narodila se v roce 1220 v Křižanově na Moravě. Otec 
Přibyslav z Křižanova byl královským purkrabím na hradě v Brně a Veveří u Brna. 
Matka Sibyla pocházela ze Sicílie (Itálie). Své děti vychovali v křesťanském duchu. 
Mladičká Zdislava se provdala za šlechtice Havla Markvartice do severních Čech na hrad 
Lemberk. Měli spolu čtyři děti. Manžel byl ve službách českého krále Václava I. 
Manželé spolu založili klášter v Jablonném v Podještědí a v Turnově pro kazatelský řád 
dominikánů, který si paní Zdislava zvlášť oblíbila. Stala se jednou z prvních laických 
spolupracovnic dominikánů na světě. Obětavě se starala o svoji rodinu, ale i o chudé, 
nemocné a postižené v kraji. Vyčerpaná odevzdala svůj pozemský život Pánu, kterému 
sloužila, v mladém věku 32 let. Je pochována v kryptě kostela sv. Vavřince v Jablonném 
v Podještědí, který je ve správě dominikánů, řádu, který Zdislava milovala. Tam je 
uctívána již po sedm století a uctívají ji nejen Češi, ale i Slováci, Poláci, Lužičtí Srbové, 
Němci a členové řádu sv. Dominika po celém světě. 
V roce 1907 byla papežem Piem X. blahořečena. O její svatořečení usiloval litoměřický 
biskup a pozdější kardinál Štěpán Trochta. Při druhé návštěvě papeže Jana Pavla II. 
v České republice byla spolu s Janem Sarkandrem dne 21.května 1995 v Olomouci 
Zdislava prohlášena za svatou. 
Sv. Zdislava prožívala se svým manželem šťastné a čisté manželství a je proto patronkou 
rodin, dále pak kongregace sester dominikánek, litoměřické diecéze a České republiky. 
Jejím hlavním atributem na zobrazení je její manžel s dětmi, pak ještě vinná réva, břečťan 
a také lvice v erbu. 
V našem okolí se jméno Zdislava neobjevuje. Věřím však, že i ono v budoucnu najde své 
nositelky z řad děvčátek. 
Budete-li mít cestu na sever Čech, zastavte se v Jablonném a uctěte sv. Zdislavu 
v místních nádherném chrámu. Doporučil bych vám i procházku ke studánce sv. Zdislavy 
a na hrad Lemberk, který je zachovalý a jeho prohlídka je turisticky atraktivní.  

Leo Dominik, kronikář obce 
 

Výsledky sčítání věřících  19. 4. 2009 v Bohuslavicích 
 

 muž žena 
do 
10 

do 
20 

do 
30 

do 
40 

do 
50 

do 
60 

do 
70 

do 
80 

do 
90 

vydělávají nevydělávají celkem 

Mše sv. 
7:oo 

94 150 8 19 9 34 30 48 46 38 7 110 134 244 

Mše sv. 
10:oo 

136 208 39 65 30 55 45 34 32 28 16 118 226 344 

celkem 230 358 47 84 39 89 75 82 78 66 23 228 360 588 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 14 - 

 
Společenská kronika – naši jubilanti v květnu  2009 

 
                                                            

                  Josef  Veverka           83 let 
                  Anežka Miketová          81 let 
                  Růžena Hoferková  60 let 

      Vlasta Černá      70 let 
      Jan  Žídek       60 let 
      Rudolf Ostárek       75 let 
      Miroslav Riedel      50 let    
   

 
Všem jubilantům do dalších let přejeme, pevné zdraví,  štěstí, osobní spokojenost 

a hojnost Božího požehnání do dalších let. 
Karla Krupová 

 
Poděkování 

 Manželé Lehnerovi děkují touto cestou rodině, přátelům, kamarádům, všem známým a 
firmě KLIA za projevy soustrasti, květinové dary a účast na pohřbu zemřelého syna Aleše 
Lehnera v sobotu 18.4.2009. 

 

VOJÁCI NĚMECKÉ ARMÁDY Z HLUČÍNSKA 

(prosba o spolupráci) 
Vážení spoluobčané, 
více než půl století uplynulo od konce 2. sv. války, která těžce postihla jak povinně 
narukované muže z Hlučínska tak jejich rodinné příslušníky. Již několik let pracujeme na 
knize o vojácích Hlučínska, sloužících v německé armádě. Vydaným dílem bychom chtěli 
těmto lidem věnovat trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných letech. Touto 
cestou se obracíme na pamětníky nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem je 
sestavit pokud možno kompletní seznam všech vojáků, který bude obsahovat jména jak 
padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.  
Pokud máte doma jakékoliv doklady vztahující se k této tématice (povolávací doklady, 
propouštěcí listy ze zajetí, dopisy či fotografie z fronty, vyznamenání apod.) prosíme Vás o 
jejich zapůjčení. Kontaktovat můžete kteroukoliv z níže uvedených osob. 
Kontaktní osoby: 
Karel Kocian    tel.: 604 189 379 (Kravaře) 
Jiří Neminář               tel.: 732 731 826 (Píšť) 
Václav Šafarčík              tel.: 721 632 283 (Bolatice) 
Petr Barč                         tel.: 608 942 996 (Oldřišov) 
Milan Pchálek                       tel.: 732 588 624 (Opava) 
Milan Dorna               tel.: 732 357 090 (Bělá) 
Metoděj Chrástecký      tel.: 737 809 850 (Muzeum Hlučínska) 
 
O výsledcích naší dosavadní práce se můžete přesvědčit na webových stránkách: 
www.hultschiner-soldaten.de 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 15 - 

 
Inzerce: 

 
RADEGASTŮV REJ na Pustevnách s MIG 21 

Sobota 30. května 2009, Pustevny! 

6. ročník tradi ční akce Radegastův Rej se bude také letos konat v krásném prostředí na 
Pustevnách poslední sobotu v květnu od 10 hodiny ranní.  

Vystoupí kapely MIG 21, Timudej a Hrdza, zpěvák Wabi Daněk a David Kraus a revival 
skupina Sting ME band. Je zajištěný zábavný doprovodný program, zábavné Městečko  
Radegast a opět se můžete účastnit soutěží v pětiboji o ceny značky Radegast. Vstup je 
tradičně zdarma. 

Podrobný program akce, dostupnost, ubytování najdete na www.radegastuvrej.cz a 
www.beskydy.cz. 
Zveme na den plný zábavy a skvělé muziky 
pořadatel Beskydy.cz, InfoČesko 
   
 
 
 
 
 

 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 16 - 

 
 
 

VÝROBA A MONTÁŽ PLASTOVÝCH OKEN,  
DVEŘÍ, A POSUVNÝCH STĚN 
 
 
 

Pobočka  -  Bolatice, Průmyslová zóna                             
OKENNÍ A DVE ŘNÍ SYSTÉM PRO NÁROČNÉ 
POŽADAVKY  
 

 

„ OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,                        ZAJIŠŤUJEME PRODEJ NA SPLÁTKY  

 

MAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEB .“  

 
 
Vynikající n ěmecká kvalita  
za skvělé české ceny  
 

 

 

Kontakty:    725 557 876 

 552 308 066 

e – mail: okna@ostravskestavby.cz 

Bolatice, Pr ůmyslová zóna 2  

Otevřeno, Po - Pá:  6:30 – 16:30 hod. 

 

   ► Lepší nabídku než   u nás   

Špičková 5-komorová konstrukce firmy         jinde  nedostanete!  

Rakouské celoobvodové kování MACO ► Dáme Vám vždy lepší 
oroziodolné výztuhy  než konkurence!  

Dlouhá životnost ► Parapety 

Těsnění po celém obvod ě ► Žaluzie 

Tepelně izolační skla nejvyšší kvality ► Sítě proti hmyzu  

Jakostní, ekologický materiál ► Zednické práce a zapravení 

  špalet  

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 17 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 18 - 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 19 - 

 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  květen  2009 

- 20 - 

 
 
 
 

Informace občanům obce: 
 

Adresa obecního úřadu: 
Obecní úřad Bohuslavice, Poštovní 119,  

747 19 Bohuslavice 
 
 
Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz, www.hlucinsko.tv 
 
 
E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     starosta@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     marie.mikova@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
 
Tel/Zázn.:     553 659 075 
 
 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
 
Úřední hodiny:    Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 

 
 


